
    نبش قبر اختلافات تاریخی یکی از موانع اصلی در مسیر تحقق وحدت است

  

  امام جماعت مرکز اسلامی ایرلند تأکید کرد: یکی از موانع اصلی در مسیر تحقق وحدت این است که برخی

در صفوف امت اسلامی تلاش میکنند به نبشِ قبرِ اختلافاتِ تاریخی بپردازند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، سید علی الحسینی، امام جماعت مرکز اسلامی

ایرلند، عصر جمعه 22 مهرماه در وبینار چهاردهم سی و ششمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی ضمن

تبریک میلاد پیامبر اکرم (ص) گفت: مسئله وحدت میان پیروان مذاهب مختلف یکی از مهمترین مسائل و

قضایا محسوب میشود. این وحدت خود گواهی بر حقانیتِ دین [اسلام] است.

 

وی افزود: همه ما باید با تمرکز بر روی مشترکات میان مذاهب مختلف اسلامی، به تقویت وحدت میان خود

بپردازیم تا بشریت به آن [وحدت] به عنوان یکی از جلوههای دین اسلام بنگرد.

 

الحسینی خاطرنشان کرد: خداوند، امتِ پیامبر خود را به عنوان بهترین امت برای مردم معرفی کرده و

فرموده است: «كُنْتُمْ خَيْرَ أُمَّةٍ أُخْرِجَتْ لِلنَّاسِ» (شما بهترین امتی بودید که به سود



انسانها آفریده شدهاند). بر این اساس، از آنجایی که امت اسلامی به عنوان بهترین امت معرفی شده

است، بنابراین بشریت منتظر دیدن صفات و ویژگیهای این امت است.

 

وی افزود: اگر در دین اسلام برخی ظواهر و پدیدهها وجود داشته باشد، امت اسلامی نمیتواند خود را

به عنوان بهترین امت به بشریت معرفی کند. ازجمله این پدیدهها میتوان به افراط گرایی، تروریسم،

نژادپرستی، نقض حقوق بشر و ... اشاره کرد. بر این اساس، پیروان دین اسلام نمیتوانند خود را

پرچمدار دین اسلام معرفی کرده و در عین حال، در مسیر طایفهگرایی، تفرقهافکنی، نژادپرستی و

افراطیگری حرکت کنند.

 

وی با بیان اینکه دین اسلام یک دین بسیار مستحکم بوده و قادر به ساختن تمدن انسانی است، اظهار

کرد: امروز جهان شاهد است که اسلام به سرعت در حال گستردهتر شدن است. از همین رو، مسئله وحدت در

میان مذاهب مختلف اسلامی یک تاکتیک و یا یک تعارف نیست. قرآن کریم صراحتا به مسئله وحدت اشاره و

بر آن تأکید کرده است. در همین راستا، در قرآن کریم آمده است: «إِنَّ هذِهِ أُمَّتُكُمْ أُمَّةً

واحِدَةً وَ أَنَا رَبُّكُمْ فَاعْبُدُونِ» (این امت شماست که امتی یگانه است و من پروردگار شما

هستم پس مرا بپرستید). لذا میبینیم که در قرآن کریم از اصطلاحات بزرگی نظیر «امت واحده» استفاده

شده است.

 

الحسینی با اشاره به اینکه نباید مسئله وحدت اسلامی را یک مسئله تاکتیکی در جهان اسلام قلمداد کرد،

تأکید کرد: وحدت، پایه و اساس دین و نشانه حقانیت دین اسلام است. اگر یکی از مذاهب اسلامی دعوت به

نفرتپراکنی و تفرقهافکنی میان مسلمانان کند، بدانید که این مذهب دارای یک نقص و خلل بزرگ است

و هیچ جایگاهی در آینده بشریت نخواهد داشت، اما هر مذهبی که شعار وحدت اسلامی را سر میدهد، دارای

اصالت و حقانیت است.

 

وی افزود: اینجاست که اقدامات ستودنی و فداکاریهای جمهوری اسلامی ایران در مسیر وحدت و نیز

خدماتی که امام خمینی (ره) در این عرصه ارائه کردند، آشکار میشود. پس از امام خمینی (ره) نیز

رهبر انقلاب اسلامی یعنی آیت االله العظمی سید علی خامنهای (مد ظله العالی) مسیر ایشان در عرصه وحدت

را ادامه دادند. رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران همواره به وحدت به عنوان یکی از ارکان امت اسلامی

نگریستهاند.

 

این عالم مسلمان ایرلندی اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران به پشتوانه مردم خود همواره شعار وحدت



اسلامی را سر داده است و هیچگاه نگاه تاکتیکی به آن نداشته است، لذا میتوان اینگونه نتیجه گرفت

که مسئله وحدت اسلامی صِرفا یک مسئله شعاری نیست، بلکه جزئی مهم از تعالیم پیامبر اسلام (ص) و اهل

بیت عصمت و طهارت (علیهم السلام) است.

 

الحسینی ادامه داد: حب و عشق به پیامبر اکرم (ص)، حب و عشق به قرآن کریم و اهل بیت عصمت و طهارت

(علیهم السلام) است که مسلمانان را به یکدیگر پیوند میدهد و آنها را به هم نزدیک میسازد.

 

وی خاطرنشان کرد: دشمنان امروز تمام تلاش خود را به کار گرفتهاند تا امت اسلامی را یک امّت از

همگسسته و غیر متحد جلوه دهند. امام خمینی (ره) در زمان حیات خود با این تلاشهای مذبوحانه

مقابله کردند. امروز نیز جمهوری اسلامی ایران با این تلاشها مقابله و در مسیر تحقق وحدت اسلامی

فداکاری کرده و میکند. در حال حاضر نیز مسئله وحدت اسلامی در رأس اولویتهای جمهوری اسلامی قرار

دارد، بنابراین ما نیز باید آن را در رأس اولویتهای خود قرار دهیم.

 

وی با طرح این سؤال که چرا جمهوری اسلامی ایران مورد هدف و هجمه واقع میشود؟ گفت: علت آن است که

جمهوری اسلامی ایران همواره شعار وحدت اسلامی را سر داده  و دائما در کنار ملتهای مسلمان و مستضعف

ایستاده و از قضایایِ برحقِ آنها حمایت کرده است.

 

وی در خصوص برخی موانع در مسیر تحقق وحدت اسلامی گفت: یکی از موانع اصلی در مسیر تحقق وحدت این

است که علی رغم تلاشهای گسترده برای تقویت وحدت نظیر برگزاری کنفرانسهای بینالمللیِ سالانه،

برخی در صفوف امت اسلامی تلاش میکنند به نبشِ قبرِ اختلافاتِ تاریخی بپردازند. از همین رو، یکی از

مهمترین مأموریتهای علمایِ مسلمان در تمامی مذاهب اسلامی این است که میراث اسلامی و تاریخِ اسلامی

را از این اختلافات پاک سازند و سپس آن را به جوامع اسلامی ارائه دهند، لذا علمای هر مذهب باید

تمام تلاش خود را برای تطهیر و پاکسازی میراث اسلامی از شبهات و اختلافات به کار بندند و پس از آن،

این میراث و تاریخ غنی را به عموم مسلمانان ارائه کنند.

 

وی اظهار کرد: هرقدر مسلمانان با یکدیگر متحدتر و منسجمتر باشند، تلاشهای خبیثانه بیشتری برای

مشکلآفرینی و تفرقهافکنی صورت میپذیرد، لذا همه ما باید نسبت به این مسئله مهم آگاه و هشیار

باشیم.

 

وی با بیان اینکه نباید مسائلی که در شبکههای ماهوارهای مشکوک و وابسته به آمریکا و انگلیس



مطرح میشود را دنبال کرد گفت: این شبکهها به دنبال اختلافافکنی و تفرقهاندازی میان مسلمانان

هستند. تنها راهکار مقابله با این تلاشهای خبیثانه، تمرکز بر مشترکات است.

 

الحسینی درباره مانع دوم در مسیر تحقق وحدت اسلامی نیز تأکید کرد: این مانع، ظهور و بروز جهل در

جهان اسلام است. متأسفانه تعداد انسانهای جاهل در جهان پهناورِ اسلام کم نیست که به نفرتپراکنی

میان مسلمانان می پردازند. اما فتواهای مراجع شیعی در خصوص حرام بودن اهانت به صحابه کاملا واضح و

آشکار است. با این حال، برخی انسانهای جاهل روی چنین مسائلی تمرکز میکنند.

 

وی در پایان تأکید کرد: اگر به مقابله با «نبشِ قبرِ اختلافات تاریخی» و «تلاشهای انسانهای جاهل»

نپردازیم، امت اسلامی به عقب بازگردانده خواهد شد، لذا باید به این نکات توجه کرد.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

